
2005. godinu utvr|uje se na osnovu priznatih marginalnih
tro{kova, i iznosi 64,54239 KM/MWh.

Pod marginalnim tro{kovima iz prethodnog stava, ovog
~lana podrazumijevaju se tro{kovi iz ta~ke III, stav 3. ove odluke.

Uslovi, koli~ine i dinamika me|ukompanijske isporuke
elektri~ne energije za 2005. godinu uredit }e se posebnim
ugovorom, a na temelju Elektroenergetske bilance Federacije
Bosne i Hercegovine i Elektroenergetskih bilanci  elektropriv-
rednih dru{tava za 2005. godinu. 

VI
Za realizaciju ove odluke zadu`uje se Federalno ministarstvo 

energije, rudarstva i industrije.

VII
Ova odluka stupit }e na snagu narednog dana od dana

objavljivanja u "Slu`benim novinama Federacije BiH.

V broj 574/04
16. prosinca 2004. godine

Sarajevo
Premijer

dr. Ahmet Had`ipa{i}, s. r.

Na osnovu ~lana 19. stav 2. Zakona o Vladi Federacije Bosne i
Hercegovine ("Slu`bene novine Federacije BiH", br. 1/94, 8/95,
58/02 i 19/03), u vezi sa ~lanom 7. Zakona o kontroli cijena
("Slu`bene novine Federacije BiH", broj 2/95) na prijedlog
Federalnog ministarstva energije, rudarstva i industrije, Vlada
Federacije Bosne i Hercegovine donosi

ODLUKU
O NA^INU FORMIRAWA CIJENE ELEKTRI^NE

ENERGIJE ZA ME\UKOMPANIJSKU ISPORUKU I
UTVR\IVAWU FIKSNE CIJENE ELEKTRI^NE

ENERGIJE ZA ME\UKOMPANIJSKU  ISPORUKU U
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE

ZA  2005. GODINU

I
Ovom odlukom utvr|uje se na~in formirawa cijene

elektri~ne energije za me|ukompanijsku isporuku izme|u
elektoprivrednih dru{tava iz Federacije Bosne i Hercegovine  u 
slu~aju kada jednom od elektroprivrednih dru{tava nedostaju
odre|ene koli~ine elektri~ne energije namijewene za
snabdijevawe tarifnih kupaca, a drugo elektroprivredno dru{tvo 
posjeduje kapacitet i mo`e proizvesti dio ili svu elektri~nu
energiju koja nedostaje. 

II
Elektroprivredna dru{tva iz ta~ke I ove odluke me|usobne

odnose, na~in i uslove me|ukompanijske isporuke elektri~ne  
energije ure|uju posebnim ugovorom.

Koli~ina i vremenski raspored  me|ukompanijske isporuke
elektri~ne energije odre|uju se na osnovu elektroenergetskog
bilansa Federacije Bosne i Hercegovine i elektroenergetskih
bilansa elektroprivrednih dru{tava. 

Elektroprivredno dru{tvo koje mo`e proizvesti dodatnu
elektri~nu energiju, du`no je ponuditi energiju po cijeni
utvr|enoj u skladu sa ta~kom III ove odluke, a drugo
elektroprivredno dru{tvo mo`e prihvatiti ili odbiti tu
energiju u cijelosti ili prihvatiti dio ponu|ene energije, pri
~emu  taj proces mora biti zavr{en najkasnije do 20. decembra 
teku}e godine za narednu godinu.  

III
Cijena elektri~ne energije me|ukompanijske isporuke,

utvr|uje se za narednu kalendarsku godinu na osnovu izra~una
tro{kova za wenu proizvodwu.

Me|ukompanijska isporuka obavqa se u bandu (sa konstantnim
optere}ewem), a cijena me|ukompanijske isporuke utvr|uje se na
slijede}i na~in:

– Ako je cijena na tr`i{tu elektri~ne energije jednaka ili
ve}a od marginalnih tro{kova proizvodnih jedinica
potrebnih za proizvodwu te energije, onda je cijena
me|ukompanijske isporuke jednaka aritmeti~koj sredini
izme|u marginalnih tro{kova anga`ovanih proizvodnih

jedinica potrebnih za proizvodwu te energije i cijene na
tr`i{tu,

– Ako je cijena na tr`i{tu mawa od marginalnih tro{kova
proizvodwe, onda je cijena me|ukompanijske isporuke
jednaka marginalnim tro{kovima proizvodwe.

Pod marginalnim tro{kovima iz prethodnog stava
podrazumijevaju se tro{kovi termo proizvodnih jedinica za
proizvodwu elektri~ne energije za me|ukompanijsku isporuku
koji obuhvataju slijede}e: tro{kovi goriva (ugaq, trans port ugqa
od rudnika do depoa termoelektrane, analiza ugqa, kalo i rastur) i
promjenqivi tro{kovi pogona i odr`avawa (gorivo za potpalu i
podr{ku vatre, tro{kovi hemikalija, industrijske vode,
tro{kovi investicionog i teku}eg odr`avawa, tro{kovi ostalih
goriva i materijala, naknada i daxbina).

Tr`i{na cijena predstavqa tromjese~ni prosjek dnevnih
projekcija cijene konstantnog optere}ewa (base load) za narednu
godinu, u periodu od 1. juna do 31. augusta teku}e godine, na Berzi
elektri~ne energije u Leip zig-u (EEX - Eu ro pean Elec tric ity
Exchange).

IV
Cijenu elektri~ne energije me|ukompanijske isporuke

utvr|uje elektroprivredno dru{tvo koje isporu~uje elektri~nu
energiju, a saglasnost daje Vlada Federacije Bosne Hercegovine. 

V
Izuzetno od odredbi iz prethodnih ta~aka ove odluke, cijena

elektri~ne energije za me|ukompanijsku isporuku za 2005. godinu
utvr|uje se na osnovu priznatih marginalnih tro{kova, i iznosi
64,54239 KM/MWh.

Pod marginalnim tro{kovima iz prethodnog stava  ovog ~lana
podrazumijevaju se tro{kovi iz ta~ke III, stav 3. ove odluke. 

Uslovi, koli~ine i dinamika me|ukompanijske isporuke
elektri~ne energije za 2005. godinu uredi}e se posebnim ugovorom,
a  na osnovu Elektroenergetskog bilansa Federacije Bosne i
Hercegovine  i Elektroenergetskih bilansa elektroprivrednih
dru{tava za 2005. godinu. 

VI
Za realizaciju ove odluke zadu`uje se Federalno ministar-

stvo energije, rudarstva i industrije.

VII
Ova odluka stu pa na snagu narednog dana od dana objavqivawa u

"Slu`benim novinama Federacije BiH". 

V broj 574/04
16. decembra 2004. godine

Sarajevo
Premijer

dr. Ahmet Haxipa{i}, s. r.

FEDERALNO MINISTARSTVO
FINANSIJA/FINANCIJA

676
Na osnovu ~lana 95., a u vezi sa ~l. 20. i 23. Zakona o

Poreznoj upravi Federacije Bosne i Hercegovine ("Slu`bene
novine Federacije BiH", br. 33/02 i 28/04), federalni ministar
finansija - federalni ministar financija donosi

PRAVILNIK

O IZMJENI PRAVILNIKA O POSTUPKU 
PODNO[ENJA POREZNIH PRIJAVA

^lan 1.

U Pravilniku o postupku podno{enja poreznih prijava
("Slu`bene novine Federacije BiH", br. 66/02 i 54/03) u ~lanu
19b. stav 2. mijenja se i glasi:

"Primalac je fizi~ko lice - gra|anin, koji od isplatioca prima
sredstva na na~in i u utvr|enim iznosima ili ve}im od utvr|enih
iznosa iz ~lana 19e. ovog pravilnika."
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^lan 2.

Ovaj  pravilnik  stu pa na snagu narednog dana od dana
objavljivanja u "Slu`benim novinama Federacije BiH".

Broj 05-02-8762/04
6. decembra 2004. godine

Sarajevo
Ministar

Dragan Vranki}, s. r. 
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UPUTSTVO
ZA POPUNJAVANJE OBRASCA " DP "

Pravna lica, druge organizacije i fizi~ka lica koja samostalno
obavljaju djelatnost (preduzetnici), du`ni su kao poslodavci za
svakog zaposlenog radnika po isteku kalendarske godine
popuniti prijavu o obra~unatim i upla}enim doprinosima i porezu 
na pla}u (obrazac " DP " ) i dostaviti ga do 31. januara teku}e
godine nadle`noj organizacionoj jedinici Porezne uprave.

Poslodavac je du`an zaposlenom radniku dostaviti kopiju
popunjenog obrasca " DP "u roku od 15 dana od dana podno{enja
istog Poreznoj upravi.

U prvi dio obrasca " DP " unose se podaci o poslodavcu
(naziv pravnog lica ili organizacije odnosno ime i prezime
preduzetnika, njegov identifikacioni broj, adresa sjedi{ta, telefon 
i broj ra~una i naziv banke kod koje je ra~un otvoren).

U drugi dio obrasca " DP " unose se podaci o zaposlenom
radniku (ime i prezime, njegov identifikacioni broj - JMBG,
adresa prebivali{ta i pe riod od kada do kada je u izvje{tajnoj
kalendarskoj godini bio zaposlen kod poslodavca nazna~enog u
prvom dijelu obrasca).

U tre}i dio obrasca " DP " unose se slijede}i podaci:
1. iznos bruto pla}e koji se odnosi na zbir svih neto

ispla}enih pla}a u periodu za koji se "DP" obrazac
podnosi, uve}an za ukupan iznos obra~unatih doprinosa
iz ispla}enih pla}a;

2.  ukupan iznos obra~unatog i upla}enog doprinosa za PIO,
za zdravstvo i za nezaposlenost koji se odnose na
ispla}ene pla}e iskazane pod ta~kom 1.;

3. ukupan obra~unati i upla}eni iznos doprinosa iz pla}e
(zbir pojedina~nih doprinosa iz ta~ke 2. (2.1+2.2+2.3);

4. iznos koji predstavlja razliku iznosa iskazanog pod
ta~kom 1. (bruto pla}a) i iznosa pod ta~kom 3. (zbir
obra~unatih doprinosa iz pla}e);

5. ukupan iznos obra~unatog i upla}enog poreza na pla}u
koji predstavlja razliku iznosa bruto pla}e iskazane pod
ta~kom 1. i iznosa neto pla}e koji je iskazan pod ta~kom
4., a koji treba da odgovara iznosu koji se dobije
mno`enjem neto ispla}ene pla}e pod ta~kom 7. i stope
poreza na pla}u 5%;

6. pod ovom ta~kom iskazuje se zbir iznosa iskazanih pod
ta~. 3. i 5. (ukupan iznos obra~unatih i upla}enih
doprinosa iz pla}e + ukupan iznos obra~unatog i
upla}enog poreza na pla}u);

7. pod ovom ta~kom iskazuje se iznos koji ~ini razliku
iznosa pod ta~. 4. i 5. ili razliku iznosa iskazanih pod ta~.
1. i 6.

Sastavni dio prijave je da tum popunjavanja obrasca, potpis
poslodavca odnosno ovla{tenog lica i njegov JMBG.

Napomena: Ukoliko   poslodavac koji, kao porezni obveznik
u smislu ~lana 24. Zakona o Poreznoj upravi Federacije Bosne i
Hercegovine ("Slu`bene novine Federacije BiH", br. 33/02 i
28/04), sam ne podnese poreznu prijavu za zaposlenog radnika u
zakonom propisanom roku, Porezna uprava }e podnijeti poreznu
prijavu u ime poreznog obveznika u skladu sa ~lanom 21. istog
zakona u  roku od 15 dana od krajnjeg  roka za podno{enje
prijave.

Na ovako podnesenu prijavu porezni obveznik ima pravo
`albe nadle`nom kantonalnom uredu (~lan 76. Zakona), a teret
dokazivanja da odre|ivanje porezne obaveze nije ispravno, snosi 
porezni obveznik.

Protiv poreznog obveznika koji ne podnese poreznu prijavu u 
zakonom propisanom roku pokrenut }e se prekr{ajni postupak
utvr|en va`e}im propisima i izre}i kazne propisane kaznenim
odredbama.
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UPUTSTVO
ZA POPUNJAVANJE OBRASCA INFO-1

Obavijesnu prijavu (obrazac: INFO-1) popunjava i podnosi
Poreznoj upravi pravno lice i fizi~ko lice (preduzetnik) koje je u
toku kalendarske godine vr{ilo isplatu dividendi, zakupnina,
dionica i mjenica i drugih isplata na osnovu ugovora u iznosima
ve}im od propisanih ~lanom 19e. Pravilnika o postupku
podno{enja poreznih prijava, fizi~kim licima - gra|anima, kao
primaocima sredstava.

Obavijesnu prijavu isplatilac je du`an podnijeti Poreznoj
upravi do 31. januara teku}e godine za proteklu kalendarsku
godinu.

Isplatilac je du`an svakom primaocu ispla}enih sredstava
dostaviti kopiju obavijesne prijave (obrazac: INFO-1).

Isplatilac je du`an na obrascu INFO-1 nazna~iti za koju se
kalendarsku godinu obavijesna prijava odnosi.

U prvom dijelu obrasca isplatilac je du`an upisati puni naziv i 
adresu sjedi{ta i svoj 13 -cifreni identifikacioni broj.

U drugom dijelu unose se podaci o primaocu i to: ime i
prezime fizi~kog lica -gra|anina, JMBG fizi~kog lica i adresa
prebivali{ta fizi~kog lica - gra|anina.

U tre}i dio obrasca INFO-1 upisuje se u odgovaraju}e polje
iznos isplate izvr{ene u kalendarskoj godini za koju se prijava
podnosi i u odgovaraju}e polje ukupan iznos ispla}enih sredstava 
za navedene vrste sredstava.

Sastavni dio prijave je da tum popunjavanja obrasca INFO-1,
potpis isplatioca odnosno ovla{tenog lica i njegov JMBG.

Temeljem ~lanka 95., a u svezi sa ~l. 20. i 23. Zakona o
Poreznoj upravi Federacije Bosne i Hercegovine ("Slu`bene
novine Federacije BiH", br. 33/02 i 28/04), federalni ministar
financija - federalni ministar finansija donosi

PRAVILNIK

O IZMJENI PRAVILNIKA O POSTUPKU PODNO[ENJA 
POREZNIH PRIJAVA

^lanak 1.

U Pravilniku o postupku podno{enja poreznih prijava
("Slu`bene novine Federacije BiH", br. 66/02 i 54/03) u ~lanku
19b. stavak 2. mijenja se i glasi:

"Primatelj je fizi~ka osoba - gra|anin, koja od isplatitelja
prima sredstva na na~in i u utvr|enim iznosima ili ve}im od
utvr|enih iznosa iz ~lanka 19e. ovog pravilnika."

^lanak 2.

Ovaj pravilnik stu pa na snagu narednog dana od dana
objavljivanja u "Slu`benim novinama Federacije BiH".

Broj 05-02-8762/04 
6. prosinca 2004. godine

Sarajevo
Ministar

Dragan Vranki}, v. r. 
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